
Bod     příloha č. 12 
 

 
         

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 
 

DODATEK Č. 16 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 245/2003 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Oblastní muzeum v Chomutov ě, příspěvková organizace 

se sídlem v Palackého 86, 430 01  Chomutov, I Č: 00360571 
(dále jen organizace) 

 
 

ze dne 12. 3. 2003, usnesení č. 120/57/2003  Rady Ústeckého kraje 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10.2004(dodatek č.1) 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 2) 

 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 3) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 4) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č.5)      
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010                    

(úplné  znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 7) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 9) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 

(dodatek č. 11) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 

 č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 12) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 

(dodatek č. 13) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 5. 8. 2014 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23/2015 ze dne 29. 6. 2015 
(dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 
(dodatek č. 15) 

 
 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 

 



 2

1. Článek XI. po změně zní: 
 
Vymezení majetku p ředávaného organizaci k hospoda ření 
 
1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření majetek (dále jen „svěřený majetek“), 

který je v jeho vlastnictví. 
      2.  Svěřený majetek dle odstavce 1 je přesně vymezen v : 

Příloha č. 1 – Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci  
Příloha č. 2 – Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci  
Příloha č. 3 – Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 

sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek 
muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů  

3. Přílohy uvedené v odstavci 2 jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny.“  
 

 
 
2. Článek XII. odst. 9 písm. b), po změně zní: 

 
„veškeré movité věci pořízené organizací z jejích finančních prostředků, kromě movitých 
věcí pořizovaných jako sbírky či sbírkové předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o 
ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, se stávají vlastnictvím organizace,“ 

 
 
 
3. V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 

sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o 
změně některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňuje následující položka 
majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
 

 Kulturní p ředměty – účet 032 

Číslo DM                 Popis 

 

115/2015   1 ks Láhev z čirého skla s litým nápisem BRATŘÍ  
                                                      ZÁTKOVÉ/ČES.BUDĚJOVICE,  1. pol. 20. stol. 

116/2015   1 ks Lopata na sázení chleba a pečiva do pece, 20. stol. 

117/2015   1 ks Rudlík, 1. pol. 20. stol.  

118/2015   1 ks Ruční oblouková pila dřevěná, 1. pol. 20. stol. 

119/2015   1 ks Odznak Schlaraffie – Řád Ehe, r. 1891-1938 

120/2015   1 ks Odznak Schlaraffie – Kříž domácího řádu II. třídy, 
                                                       r. 1891             

121/2015   1 ks Odznak Schlaraffie – Pamětní přívěsek k 10. výročí  
                                                       založení říše, r. 1901  

122/2015   1 ks Odznak Schlaraffie – Záslužná dekorace „PRO 
                                                       ARTE ET LITTERIS KOMOTOVIA“, r. 1891-1938 

123/2015   1 ks Odznak Schlaraffie – Kříž domácího řádu I. třídy, 
                                                       r. 1891-1938 



 3

124/2015   1 ks Odznak Schlaraffie – Spolkový odznak,  
                                                       r. 1891-1938 

125/2015   1 ks Odznak Schlaraffie – Osobní dekorace Richarda 
                                                       Herolda, r. 1891-1938 

126/2015   1 ks Odznak Schlaraffie – Osobní dekorace Ernsta  
                                                       Storcha (starosta Chomutova 1910-1933), 
                                                       r. 1891-1938  

127/2015   1 ks Odznak Schlaraffie –  r. 1913  

128/2015   1 ks Odznak Schlaraffie – Dekorace „Nie Gefehlt“, 
                                                       r. 1891-1938 

129/2015   1 ks Odznak Schlaraffie – Pamětní odznak k 500. schůzi,  
                                                       r. 1891-1938  

130/2015   1 ks Odznak Schlaraffie – Osobní dekorace Huga   
                                                      Gebauera, r. 1891-1938             

131/2015   1 ks Odznak Schlaraffie – Trubka Komotovia,  
                                                       r. 1891-1938  

132/2015   1 ks Odznak Schlaraffie – Pamětní medaile k 1. Výročí  
                                                       schválení Komotovie, r. 1892 

133/2015   1 ks Odznak Schlaraffie –Přívěsek dubový list – 
                                                       Komotovia, r. 1894-1938   

134/2015   1 ks Odpadkový koš ze sloní nohy, 1. pol. 20. stol. 

135/2015   1 ks Odznak MDŽ, po r. 1945                                                   

CV-N 6/2015   1 ks bronzová jehlice, Drmaly 

CV-N 7/2015   1 ks železné kopí, Černovice  

 24.264    1 ks Výroční zpráva za r. 2014. Oblastní muzeum v  
                                                                 Chomutově, vyd. 2015 

 24.267    1 ks Děd,Stanislav: Čechy/Böhmen. Katalog výstavy,  
                                                                 vyd. 2015 

 24.274    1 ks Schreiter, Bernd: Das Heimatbuch vom Pressnitztal,  
                                                                 vyd. 2015 

 24.279    1 ks Kopica,Jiří: Boj o pohraničí, vyd. 2013 

 24.281    1 ks Slanina,Miroslav: Puškařství ve Vejprtech,  
                                                                  vyd. 2015 

 24.289    1 ks VI. mezinárodní filatelistická výstava, vyd. 2015 

 24.290       1 ks Jindřich Vytiska: katalog obrazů, vyd. 2015  

 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 15. 12. 2015 

 
V Ústí nad Labem dne  
 
                . . . . . . . . . . . . . . . . . 

     Jitka Sachetová 
                                                                   na základě pověření Oldřicha Bubeníčka,                  
                                                                              hejtmana Ústeckého kraje 


